АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2024 года № 407

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

муниципального образования Суворовский район от 07.02.2018 № 109 «Об

утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства и

содержание территории города Суворов Суворовского района»

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования Суворовский район от 02.11.2020 № 889 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ муниципального образования город Суворов Суворовского

района», на основании  абзаца 2 части 1 статьи 29 Устава муниципального

образования Суворовский район администрация муниципального

образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования Суворовский район от 07.02.2018 № 109 «Об утверждении

муниципальной программы «Организация благоустройства и содержание

территории города Суворов Суворовского района» следующие изменения и

дополнения:

1) в пункте 1 постановления текст «(приложение)» заменить текстом

«(приложение № 1)»;

2) дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания:

«2. Утвердить состав управляющего совета муниципальной программы

«Организация благоустройства и содержание территории города Суворов

Суворовского района» (приложение № 2).», соответственно изменив

нумерацию пунктов;

3) приложение к постановлению изложить в новой редакции

(приложение № 1);

4) дополнить постановление приложением № 2 (приложение № 2).

2.  Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте муниципального

образования город Суворов Суворовского района.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=128382&dst=100021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=117466&dst=100410
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=113439&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=113439
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=113439&dst=101114
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=115900&dst=100015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=113439
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=115900&dst=100196

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава администрации
муниципального образования

Суворовский район

Г.В. Сорокин

Исп: Наумчева Светлана Александровна,

тел.: 8 (48763) 2-43-31

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования Суворовский район

от 28.03.2024 года № 407

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 Суворовский район

от 7 февраля 2018 года № 109

Муниципальная программа

«Организация благоустройства и содержание территории города Суворова

Суворовского района»

Стратегические приоритеты в сфере реализации

муниципальной программы «Организация благоустройства и содержание

территории города Суворова Суворовского района»

1. Оценка текущего состояния сферы благоустройства и содержания

территории города Суворова Суворовского района

В настоящее время состояние зелёных насаждений на городских

улицах следующее:

- газоны имеют изреживание, повреждение и частичное уничтожение

травостоя;

- деревья на улицах города старовозрастные, опасно наклонившиеся,

корневая система у части деревьев угнетена, повсеместно порослевые побеги,

тополиный пух;

- кустарники имеют наименьший прирост, нарушения целостности

посадок.

Ремонт объектов озеленения включает в себя следующий комплекс

работ: закладка газонов, омолаживающая обрезка деревьев и кустарников,

валка аварийных и сухостойных деревьев, посадка деревьев и кустарников,

формирование зеленых насаждений, газонных покрытий, окос газонов,

посадка и уход за цветами.

Основным материалом для формирования перечня работ по вопросам

благоустройства являются обращения жителей города.

Наиболее важными конечными результатами являются:

- улучшение санитарного состояния города;

- улучшение экологического состояния окружающей среды.

Устойчивое развитие социальной сферы города Суворова напрямую

зависят от эффективной и надежной работы городского благоустройства.

Проведение работ по санитарной очистке и благоустройству

действующих кладбищ с соблюдением санитарно-эпидемиологических и

экологических норм, улучшение качества содержания мест погребения,

обеспечение безопасности населения и комфортного проживания в городе;

соответствие архитектурному облику города в вечернее и ночное время

суток, обеспечение безопасности дорожного движения в городе, улучшение и

поддержание состояния зеленых насаждений, устранение аварийных

ситуаций путем ремонта и содержания зеленых насаждений, озеленения

(содержание территорий скверов) повысит степени благоустройства

территории города и безопасности проживания граждан.

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики

в сфере реализации муниципальной программы

Приоритетами муниципальной программы является обеспечение

надлежащего благоустройства города Суворова Суворовского района.

Целью Программы является создание благоприятной социально-

экономической инфраструктуры города Суворова Суворовского района.

Достижение цели Программы будет осуществляться путем выполнения

комплексного решения проблем благоустройства по улучшению санитарного

и эстетического вида территории города.

Реализация муниципальной программы будет осуществляться в

соответствии со следующими основными приоритетами:

- формирование единого социокультурного пространства

муниципального образования город Суворов Суворовского района на основе

сохранения культурного и духовного наследия.

В целях улучшения экологического состояния территории города

Суворова проводятся работы по санитарной очистке территорий города от

мусора, обеспечивается содержание объектов озеленения города.

В пределах выделенных средств проводятся мероприятия по уборке

дорог, тротуаров, детских площадок, газонов, пустырей, памятников и

остановочных павильонов, осуществляется посадка цветников и уход за

ними, стрижка кустарников, валка деревьев, оформление газонов, установка

и обслуживание детских игровых площадок, установка мусорных урн,

разметка дорог, пешеходных переходов и искусственных неровностей,

установка дорожных знаков, окраска остановочных павильонов, аварийный

ремонт сетей теплоснабжения и водоснабжения, находящихся в

собственности муниципального образования город Суворов.

Значительная часть зеленых насаждений города достигла состояния

естественного старения, что требует особого ухода, либо замены новыми

насаждениями, а также своевременной опиловки, валки аварийных деревьев

и деревьев, нарушающих безопасность дорожного движения.

Постоянно увеличивается площадь покоса травы по улицам города,

производится выкос травы на тех улицах, на которых ранее данный вид работ

не осуществлялся или производился частично.

3. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения в

сфере благоустройства и содержания территории города Суворова

Суворовского района»

Задачами муниципального управления в рамках Программы являются:

1. Приведение в надлежащее состояние территории города.

2. Обеспечение выполнения комплексного решения проблем

благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида

территории города.

Финансирование мероприятий, реализуемых в рамках Программы,

осуществляется, в основном, за счет средств местного бюджета. Кроме того,

привлекаются средства федерального бюджета и бюджета Тульской области.

Размеры средств подлежат уточнению исходя из необходимости достижения

целей Программы.

Способами эффективного решения указанных задач в рамках

реализации государственной политики в развитии сферы благоустройства и

содержания территории города Суворова Суворовского района являются:

1. Обеспечение безопасности населения и комфортного проживания.

2. Обеспечение безопасности дорожного движения.

3. Улучшение и поддержание состояния зеленых насаждений.

Приложение №2

к постановлению администрации

 муниципального образования

Суворовский район

от 28.03.2024 года № 407

СОСТАВ

управляющего совета муниципальной программы

«Организация благоустройства и содержание территории города Суворова

Суворовского района»

Булейко

Елена Львовна

- первый заместитель главы администрации

муниципального образования Суворовский

район, председатель управляющего совета

 Члены управляющего совета

Данилова

Римма Николаевна

- начальник Финансово-экономического

управления администрации муниципального

образования Суворовский район

Наумчева

Светлана Александровна

- председатель комитета ЖКХ администрации

муниципального образования Суворовский

район

Панова

Людмила Михайловна

- консультант комитета ЖКХ администрации

муниципального образования Суворовский

район

_______________________